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
port à la période précédente.
L’ensemble des départements a ainsi maintenu les taux en vigueur 
au 31 mai 2024, à savoir 3,80 % pour l’Indre, le Morbihan et Mayotte 
et 4,50 % pour les autres départements. Les Hautes-Pyrénées ont 
reconduit l’application du taux réduit de 3,80 % pour les ventes par 
lots avec droit de préemption du locataire.
Les abattements sur les assiettes de calcul des droits et les réduc-
tions de taux, notamment pour les ventes à la découpe, ont été re-
conduits par le Calvados, l’Isère, la Marne et la Saône-et-Loire. Les 
exonérations facultatives de droit d’enregistrement et de taxe de 
publicité foncière ont également été reconduites dans les dépar-
tements concernés.
En matière de taxe communale additionnelle aux droits d’enregis-
trement et à la taxe de publicité foncière, les communes de La-
mentin (971) et de Tsingoni (976) accordent toujours une réduction 
de taux pour certaines ventes et une exonération de cette même 
taxe pour la cession de parts de SCI d’accession progressive à la 
propriété.
impots.gouv.fr
Découvrez l’actualité des notaires de france sur : 
https://www.notaires.fr/fr et sur www.notaires2normandie.com

L’administration a publié les mises à jour annuelles 
des droits d’enregistrement appliqués aux ventes 

d’immeubles. Tous les abattements, réductions de 
taux et exonérations facultatives ont été reconduits.

Périers 141 210 €

Centre ville, maison en pierre, masse et 
brique ss ardoise, 6 pp., chem. insert, chf. 
cent. gaz de ville, cour, grd garage, surf. 
cadast. 267 m². Prix hon. inclus de 4,60% 
(135.000€ NV+6.210€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : D      Réf. MAIS1170

Tél. 02.33.07.78.16

saint-sébastien-de-raids 208 745 €

Hangar bardé en bois sous bac acier 
comp. 2 logts de 2 p. et 3 p. av. cuis. 
amén. et éq., poêle à bois, appentis, cour, 
terr. 2.155 m². Prix honoraires inclus de 
4,37% (200.000€ NV+8.745€ HN) ch. acq. 
DPE : C - GES : A    Réf. MAIS1169
                   Tél. 02.33.07.78.16

Le Lorey 63 285 €

Maison en pierre et masse sous ardoise et 
bac acier de 6 pp., à rénov., chauf. cent. 
fuel, cour, dép., terr. 4.058 m². Prix hon. 
inclus de 5,48% (60.000€ NV+3.285€ HN) 
charge acquéreur. 
      Réf. MAIS1173

Tél. 02.33.07.78.16

bLainviLLe-sur-Mer 343 815 €

Maison sous ardoise de 6 pp. de 140 m² 
compr. 4 chambres Chauffage électrique, 
cheminée, atelier, cour, sur terrain de 
1.950 m². Prix honoraires inclus 4,19% 
(330.000€ NV+13.815€ HN) ch. acqu.
DPE : D - GES : B     Réf. MAIS1166

Tél. 02.33.07.78.16

raids 369 790 €

Maison (ossat. bois an. 2013) ss ardoise, 
6 pp., chauf. aérother., insert, vie pl-pied 
possible, terrasse, gar., dép., cour, terr. 
arb. 3.000 m² env. Px hon. inclus 4,17% 
(355.000€ NV+14.790€ HN) ch. acq.  
         Réf. MAIS1168

Tél. 02.33.07.78.16

saint-Pair-sur-Mer 432 130 €

Maison parpaing ss ardoise fibro, 11 pp. dt 
6 ch., véranda, possible faire gîte, maison 
peut être scindée en 2 logts, chf. cent. gaz, 
cour, gar., terr. 746 m². Px hon. incl. 4,13% 
(415.000€ NV+17.130€ HN) ch. acq.    
DPE : C - GES : C                         Réf. MAIS1171

Tél. 02.33.07.78.16

Marigny-Le-Lozon 177 575 € 

Proche centre, pav. s/ss-sol en parpaing 
sous tuile, de pl.-pied, 4 pp., chem. insert, 
chauf. cent. gaz, cour, terrasse, puits, ca-
banon, terr. 777 m². Px hon. incl. 4,46% 
(170.000€  NV+7.575€ HN) ch. acq.  
     Réf. MAIS1164

Tél. 02.33.07.78.16

La ronde-Haye 115 235 €

Maison d'habitation en pierre et masse 
sous ardoise fibro et tôle, 5 pp., chem. 
insert, chauf. élec., nb dépend., garage, 
cour, puits, ter. 2.679 m². Prix hon. inclus 
4,76% (110.000€ NV+5.235€ HN) ch. acq.
       Réf. MAIS1154

Tél. 02.33.07.78.16

saint-aubin-du-Perron 161 990 €

ST-SAUVEUR-VILLAGES : maison d'hab. 
en parpaing sous tuile, sur ss-sol de 
6 pp., chem. insert, chauf. cent. fuel, cour, 
terr. 2.081 m². Prix hon. inclus de 4,51% 
(155.000€ NV+6.990€ HN) ch. acq.  
        Réf. MAIS1152

Tél. 02.33.07.78.16

Périers 343 815 €

Centre, imm. à usage commercial avec 
habitation de 7 pp., chauf. cent. fuel, 
garage, cour intérieure. Prix honoraires 
inclus de 4,19% (330.000€ NV+13.815€ 
HN) charge acq.
DPE : E - GES : F       Réf. MAIS1172

Tél. 02.33.07.78.16

SCP Christophe & Tiphaine CORNILLE-ORVAIN 
16, rue du 8 Mai 1945 - Saint-Sauveur-Lendelin -50490 SAINT-SAUVEUR-VILLAGES

Tél. 02.33.07.77.24 - www.cornille-orvain.notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 342 975 364

brainviLLe 172 380 € 

Maison d'habitation en pierre et masse 
sous ardoise de 5 pp., chauf. élec., 
garage ouvert, dép., puits, cour, terr. 
1.370 m². Prix honoraires inclus de 4,47% 
(165.000€ NV+7.380€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : B         Réf. MAIS1158

Tél. 02.33.07.78.16

bréHaL 416 545 € 

Maison d'habitation en pierre et par-
paing sous ardoise, sur ss-sol, de 4 pp., 
chem., chauffage central, cour, sur ter-
rain de 1.035 m². Prix hon. inclus 4,14% 
(400.000€ NV+16.545€ HN) ch. acq.  
      Réf. MAIS1163

Tél. 02.33.07.78.16

Maître Loïc LECHAUX 
6, rue Alfred Regnault - BP 41 - 50190 PERIERS

Tél. 02.33.46.60.64 - www.lechaux.manche.notaires.fr
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 485 187 637

Sainteny 159 000 €

Maison 105 m² compr. s. à manger, cuis., 
wc, sde, salon, débarras. A l'étage : 2 ch., 
grenier. Dépendances, terr. 5.000 m² 
après division parcelle. Prix hon. incl. 6% 
(150.000€ NV+9.000€ HN) charge acq.
DPE : E - GES : B      Réf. 23/1055 

Tél. 02.33.46.60.64

Heugueville-Sur-Sienne 475 150 €

Pavillon an. 1979 de 169 m² : cuisine ouv., 
séj. av. insert, 2 ch., salle d'eau, wc, véran-
da. Etg : 2 ch., bureau, salle d'eau wc. Gar. 
et cave. Ter. 1.499 m². Prix hon. incl. 4,43% 
(455.000€ NV+20.150€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : B      Réf. 23/1054 

Tél. 02.33.46.60.64

PérierS 180 000 €

Pavillon an. 1976 de 71 m² hab., proche 
centre-ville sur terr. de 733 m², séj., cuis. 
amén., sde, wc, 2 chambres. Grenier. 
Garage et petite dép. Prix hon. incl. 5,88% 
(170.000€ NV+10.000€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : D Réf. 24/1075

Tél. 02.33.46.60.64

Saint-germain-Sur-SèveS 84 800 €

Maison pl.-pied de 67 m² pierre et masse, 
couverte en tôle : véranda, séj. av. chem., 
cuis., 2 ch., sde et wc. Grenier au-dessus. 
Gar., cellier. Hangar. Jard. Prix hon. inclus 
6% (80.000€ NV+4.800€ HN) ch. acq.
DPE : G - GES : C   Réf. 23/1068

Tél. 02.33.46.60.64

CréanCeS 159 000 €

Maison 71 m² compr. en rdc sàm avec 
chem., salon, cuisine, salle d'eau, chambre, 
chaufferie. Grenier. Gar. Anciennes étable 
et charretterie, ter. 5.824 m². Prix hon. incl. 
6% (150.000€ NV+9.000€ HN) ch. acq.
DPE : G - GES : F  Réf. 24/1074

Tél. 02.33.46.60.64

PérierS 95 700 €

Maison de ville an. 1950 de 71 m² hab. 
proch centre-ville : séj. av. chem., cuis., 
sàm., wc. A l'étg. 2 ch., sde av. wc. Gren. 
cour, garage et pte dép. Prix hon. inclus 
6,33% (90.000€ NV+5.400€ HN) ch. acq.
DPE : F - GES : F  Réf. 24/1069

Tél. 02.33.46.60.64

Maître Damien LEONARD 
Route de Périers - BP 2 - 50430 LESSAY

Tél. 02.33.46.42.55 - www.lessay-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 829 346 550

Lessay 147 296 €

Bourg, maison 73 m², p. de vie, cuis. A/E, 
accès cour, wc. 1er : 3 ch., sde. Gar. 14 m², 
cave. Chauf. électr. Terrain 79 m². Maison 
louée 500€/mois. Prix hon. incl. 5,21% 
(140.000€ NV+7.296€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : C Réf. 063-512

Tél. 02.33.46.42.55 

CréanCes 110 742 €

3 km plage, maison 120 m² : ent., cuis., pce 
de vie, sde, wc, cellier. 1er : 4 ch. Au 2nd : 
grenier. Gar., grange, poulailler, wc, appen-
tis. Cour, jard., terr. 373 m². Px hon. incl. 
6,60% (105.000€ NV+5.742€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E   Réf. 063-496

Tél. 02.33.46.42.55 

saint-Germain-sur-ay 167 980 €

5 mn plage, maison en pierre, plain-pied, 
94 m² : entr., cuis. amén., véranda, cellier, 
p. de vie av. chem., 2 ch., sde, wc. 1er : gre-
nier amén. Gar., déps, jardin. Px hon. incl. 
4,99% (160.000€ NV+7.980€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E  Réf. 063-499

Tél. 02.33.46.42.55

La FeuiLLie 157 740 €

A 12 mn de la mer, gde maison à rénov., 
divisée en 2. 1) pce de vie/chem., cuis., 2 ch. 
2) pce de vie/chem., cuis., 2 ch. Combles 
am. Gar., stock., ter. 1.920 m². Px hon. incl. 
5,16% (150.000€ NV+7.740€ HN) ch. acq.
DPE : F - GES : C  Réf. 063-505

Tél. 02.33.46.42.55

saint-Germain-sur-ay 203 820 €

Maison à rénov. d'env. 101 m² comp. cuis. 
salle/salon, 4 ch., petite véranda, autre 
véranda 19 m², sdb, wc. Gren. au-dessus. 
Gar., puits, jard., terr. 712 m². Px hon. incl. 
4,52% (195.000€ NV+8.820€ HN) ch. acq.
DPE : G - GES : G Réf. 063-510

Tél. 02.33.46.42.55

Pirou 397 870 €

A 750 m plage, maison pl.-pied env. 176 m² 
de 4 pp. dt 3 ch. Cellier, cave, gren. Caba-
non et terrasses en bois. Cour, jardin, terr. 
clos 849 m². Pann. solaires. Px hon. incl. 
3,34% (385.000€ NV+12.870€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A   Réf. 063-509

Tél. 02.33.46.42.55 

NOT@IRES DU BOCAGE 
20, rue des Juifs - 50210 CERISY-LA-SALLE

Tél. 02.33.46.91.77 - www.notaires-du-bocage.notaires.fr 
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 808 541 122

Savigny 110 200 €

Maison mitoyenne d'un côté, pas de tra-
vaux à prévoir, comprenant salon, séjour 
av. chem., cuis., sde, wc, 3 ch. Pas de 
terrain. Prix hon. inclus 4,95% (105.000€ 
NV+5.200€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : A      Réf. VM1544

Tél. 02.33.46.88.39

Quettreville-Sur-Sienne 139 944 €

Proximité mer et commerces, maison com-
pr. entrée, sàm, cuis., chaufferie, 3 ch., 2 
sdb, wc. Gar. Terr. clos, gde dép. Visite vir-
tuelle disponible. Prix hon. inclus de 4,75% 
(133.600€ NV+6.344€ HN) ch. acquéreur.
DPE : G cons. exces. - GES : G  Réf. VM1542

Tél. 02.33.46.88.39

le MeSnil-villeMan 287 000 €

Longère en pierre avec beaucoup de cachet 
comprenant séjour av. chem., salon, cui-
sine, bureau, wc, 3 ch. Terrain de 1 ha. Pas 
de système de chauffage. Prix hon. incl. 
4,36% (275.000€ NV+12.000€ HN) ch. acq.
     Réf. VM1546

Tél. 02.33.46.88.39

landelleS-et-Coupigny 266 200 €

Au calme, longère en pierre, de 152 m² env., 
comprenant entrée av. placard, buand., wc, 
cuis. amén., sàm, salon avec chem., 4 ch., 
sde. Jard. et dép. Prix hon. incl. 4,39% 
(255.000€ NV+11.200€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : C    Réf. VM1541

Tél. 02.33.46.88.39

dangy 136 200 €

Maison en pierre de 115 m² comprenant 
cuis., séj., 1 ch., wc. Au 1er : 3 ch. Grenier. 
Parcelles de terre et dépendances. Prix hon. 
inclus 4,77% (130.000€ NV+6.200€ HN) ch. 
acq.
DPE : F cons. exces. - GES : F Réf. VM1547

Tél. 02.33.46.88.39

Saint-deniS-le-vêtu 162 200 €

Longère en pierre comprenant entrée, sa-
lon, séjour avec chem., cuisine, arr.-cuis., 
sde, wc, 3 ch, sde. Terrain de 1.260 m², ga-
rage, cave, grenier. Prix hon. inclus 4,65% 
(155.000€ NV+7.200€ HN) ch. acqu.
DPE : F cons. exces. - GES : F   Réf. VM1524

Tél. 02.33.46.88.39
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Champeaux 624 750 €

Maison entièrement rénovée de 7 pp de 155 
m² sur terrain de 8.573 m² avec possibilité 
d'acquérir plus de terrain. Dépendances. 
Prix hon. inclus de 5,00% (595.000€ 
NV+29.750€ HN) charge acquéreur. 
DPE : D - GES : B Réf. 028/1473

Tél. 02.33.50.00.34

Saint-pair-Sur-mer 371 000 €

Au cœur de ville avec vue mer, appt F3 en 
duplex de 70,91 m² avec cave et garage 
dans immeuble avec ascenseur. Prix hon. 
inclus de 6% (350.000€ NV+21.000€ HN) 
charge acquéreur.
DPE : D - GES : A     Réf. 028/1451

Tél. 02.33.50.00.34

Saint-aubin-deS-préaux 312 700 €

Maison neuve prête à habiter de type F5 
avec garage sur un terrain clos de 324 m². 
Prix honoraires inclus de 6% (295.000€ NV 
+17.700€ HN) charge acquéreur.

DPE : A - GES : A Réf. 028/1455
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 243 800 €

Maison mitoyenne F5 d'une surface d'env. 
87 m² sur terrain clos de 382 m². Prix hono-
raires inclus de 6% (230.000€ NV+13.800€ 
HN) charge acquéreur. 

DPE : D - GES : A  Réf. 028/1465
Tél. 02.33.50.00.34

la luCerne-d'Outremer 259 700 €

A 2 km 5 d'un bourg avec tous commerces, 
maison sur ss-sol de 5 pp entièrement 
rénovée sur terrain aménagé de 874 m². 
Prix honoraires inclus de 6% (245.000€ 
NV+14.700€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B     Réf. 028/1474

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 169 600 €

Aux pieds des commerces et commodi-
tés, appt F2 de 64 m² avec petit balcon 
au 2e étg et cave en ss-sol dans imm. avec 
asc. Prix hon. inclus de 6% (160.000€ 
NV+9.600€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : D   Réf. 028/1432

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 254 400 €

Quartier d'Hacqueville, maison de 5 pp env. 
105 m², sur terrain clos de murs de 408 
m² avec cave. Possibilité garages en sus. 
Prix honoraires inclus de 6% (240.000€ 
NV+14.400€ HN) charge acquéreur.
DPE : E - GES : D             Réf. 028/1423

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 525 000 €

EXCLUSIVITE. Quartier Saint-Paul, mai-
son de 6 pp env. 110 m² sur terrain clos 
de 282 m² avec 2 gar. Travaux à prévoir. 
Prix hon. inclus de 5,00% (500.000€ 
NV+25.000€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : F Réf. 028/1464

Tél. 02.33.50.00.34

Fleury 169 600 €

EXCLUSIVITE. Entre Villedieu et Granville, 
maison plain-pied F4 de 85 m² hab. sur 
terrain de 5.560 m² avec dépendances. 
Prix honoraires inclus de 6% (160.000€ 
NV+9.600€ HN) charge acquéreur.
DPE : E - GES : D Réf. 028/1468

Tél. 02.33.50.00.34

  180 200 €

Entre route et mer, maison mitoyenne F5 
de 130 m² avec très belle pièce de vie sur 
un terrain de 131 m². Px hon. inclus 6% 
(170.000€ NV+10.200€ HN) ch. acq. 

DPE : D - GES : B Réf. 028/1466 
Tél. 02.33.50.00.34

bréville-Sur-mer 169 600 €

Maison d'habitation sur sous-sol de 3 
pp offrant 84 m² hab. sur un terrain de 
1.760 m² avec hangar de 52 m². Prix 
honoraires inclus de 6% (160.000€ NV 
+9.600€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : F                     Réf. 028/1476

Tél. 02.33.50.00.34

hudimeSnil 74 200 €

Ancienne mais. à rénover en pier. et torchis 
surface d'env. 48 m² avec appentis sur 
terrain de 3.387 m². Certificat d'urbanisme 
opérationnel obtenu. Prix hon. inclus de 6% 
(70.000€ NV+4.200€ HN) charge acq.
   Réf. 028/1444

Tél. 02.33.50.00.34

SCP THOUROUDE, VIMOND-ORY, DANJOU
9, rue Cl. Desmaisons - GRANVILLE et 63, rte de St-Martin - BREHAL

Tél. 02.33.91.31.61 (Granville) - Tél. 02.33.61.63.76 (Bréhal) - www.notaires2normandie.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 388 103 657

Granville 192 400 €

Ds immeuble en copro, construit en pierre et 
brique, de 4 niv., appt au 2e, 3 pces av. séj., 
cuis., 2 chambres, sdb/wc. Cave, emplace-
ment parking. Prix hon. incl. 4% (185.000€ 
NV+7.400€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : B   Réf. 1050557

Tél. 06.07.90.32.75

Jullouville 572 000 €   

Jolie maison bois, 130 m² : pce de vie av. sa-
lon/séjour s/cuis. A/E, suite parent. 1er : mez-
zan., salon, bur. S/sol : 2 ch., 1 pce, sde, 
wc, gar. Magnifique terrain. Px hon. incl. 4% 
(550.000€ NV+22.000€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B          Réf. 1053264

Tél. 02.33.61.63.76

le loreur 193 960 €   

Jolie maison en pierre, de 84 m², compr. cuis. 
A/E, sde/wc, salon/séjour/chem., buand. Au 
1er : mezzan., 3 ch., sdb, wc. Gren. Garage. 
Cour, 2 parc. de terre de + de 1ha. Px hon. 
incl. 4% (186.500€ NV+7.460€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : D  Réf. 1046911

Tél.  02.33.61.63.76

Bréhal 364 000 €   

Maison d'architecte sur s/sol, 135 m² : vé-
randa av. huisseries triple vitrage, séj./chem., 
salon, cuis., 2 ch. sde/wc. S/sol : cuis., 3 ch., 
sde, wc, atelier. Gar., cave. Prix hon. incl. 4% 
(350.000€ NV+14.000€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : D      Réf. 1022023

Tél. 02.33.61.63.76

Granville 374 400 €

Ds ens. immo, copro de 3 bât. av. esp. vert, 
parking, appt ent. rénové, rdc : hall, sde/
dress., wc, cuis. A/E, séj., 2 ch., 2 balcons. 
S/sol : cave, 2 pl. park. ext. Prix hon. incl. 
4% (360.000€ NV+14.400€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A   Réf. 1052157

Tél. 06.07.90.32.75

Gavray 197 600 €

Maison de campagne 93 m² av. dépen-
dances, entièr. rénovée intér. : entr., buand./
chauf., wc, sal./séj. av. poêle, cuis. A/E. 1er : 
2 ch., sde, wc. Ter. 4.737 m². Px hon. incl. 
4% (190.000€ NV+7.600€ HN) ch. acq.
DPE : D  - GES : C                      Réf. 1042863

Tél. 06.07.90.32.75

Quettreville-sur-sienne 390 000 €   

Maison av. piscine, 118 m², terr. 1.000 m², 
entr., pce de vie 50 m2 : cuis. A/E ouv. salon/
séj. poêle, terrasse 50 m², 1 ch. parent. 1er : 
mezzan., 3 ch., sdb, wc. Gar. Px hon. inclus 
4% (385.000€ NV+15.400€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A       Réf. 1023543

Tél. 02.33.61.63.76

avranches 218 400 €

Maison en pierre, 67 m², rdc : 4 garages dt 3 
loués sous bail et 1 cave. 1er : entr., wc, sde, 
2 chambres, salon av. balcon, sàm, cuis. 
2e : grenier. Prix hon. inclus 4% (210.000€ 
NV+8.400€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E          Réf. 1052297

Tél. 06.07.90.32.75

saint-Martin-de-Bréhal 478 400 €   

Proche mer, maison passive de 102 m², de 
pl-pied, terr. 754 m², pce de vie 50 m², 2 ch./
dress. Garage, dépend. de 40 m², terrasse. 
Maison normes PMR. Prix hon. inclus 4% 
(460.000€ NV+18.400€ HN) ch. acq.
DPE : A - GES : A       Réf. 1010791

Tél. 02.33.61.63.76

saint-Martin-de-Bréhal 395 200 €   

En bord de mer, maison à rénover 79 m² 
compr. entr., salon/séjour, cuis., 2 ch., sde, 
wc. Au 1er av. accès par l'ext. 2 pces, sde. 
Terrain clos av. terrasse. Prix hon. incl. 4% 
(420.000€ NV+16.800€ HN) ch. acq.
DPE : F - GES : C          Réf. 1031842

Tél. 02.33.61.63.76

Jullouville 790 400 €

Maison : entr., suite parentale/sde/wc, cuis.
ouv. A/E, arr-cuis., bur., sàm, salon, wc. 1er 
: 4 ch., sdb, wc. Gar., wc. Chauf. aéroth. 
Jard., terrasse 80 m², pergola. Prix hon. incl. 
4% (760.000€ NV+30.400€ HN) ch. acq.     
DPE : A - GES : A                            Réf. 1053574

Tél. 06.07.90.32.75

carolles 390 000 €

Au calme, pav. : entr., sur pce de vie : sal. av. 
poêle/séj. et cuis. ouv., 2 ch., sde, wc, séj. 
av. cuis. d'été, buand., ext. salon d'été. 1er : 
2 pces, 1 ch., sde. Gar. Jard. Px hon. incl. 
4% (375.000€ NV+15.000€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : C          Réf. 1039867

Tél. 06.07.90.32.75

Histoires vraies :
les notaires vous racontent

L’oncle d’Amérique

ÉCOUTEZ L’ÉPISODE 
sur notaires2normandie.com > actualites > Podcasts

https://cr-bassenormandie.notaires.fr/podcasts 
/15-loncle-damerique

L’intervention d’un notaire ne se limite pas à la rédac-
tion des actes. En sa qualité de juriste et personne de 
confiance, il peut également apporter son assistance à 
ses clients.

Jacques et Angèle, modeste couple de retraités, sont 
dans une impasse dans le cadre d’une succession qui né-
cessite leur déplacement aux Etats-Unis.

Désemparés par cette perspective, ils sont sur le 
point de renoncer à cet héritage quand Maître Romain 
Lecordier leur fait la proposition de s’envoler à leur place 
en Pennsylvanie, en qualité de mandataire, tiers de 
confiance.  
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